

Wymiar sprawiedliwości wydaje wyroki za „mowę nienawiści”

1 listopada 2024

Na szczęście jeszcze nie u nas, bo rzecz dotyczy Francji i historii, która oburzyła Francuzów. W listopadzie 2023 roku grupa kolorowych „zadymiarzy” z podmiejskiego osiedla napadła na dyskotekę w małym miasteczku w Crepol. Opór stawiała grupa miejscowych, a 16-letni Thomas, zawodnik juniorskiego rugby, został tam przez napastników zabity.

Wywołało to wielki wstrząs społeczny, mieszkańcy wyszli na ulice, a wiele osób domagało się rozprawy z chuligaństwem i imigranckimi bandami z przedmieść. W czwartek, 31 października, przed sądem stanęło w związku z tą sprawą dziesięć osób, ale bynajmniej nie chodzi o sprawców ataku i zbrodni, ale o osoby, które miały po tym fakcie używać „języka nienawiści” i prowokować zamieszki.

Dziiesięciu oskarżonych otrzymało wyroki skazujące. Są to grzywny od wysokości 500 euro, do wyroku czterech miesięcy więzienia. Dziesiąta osoba, matka chłopca, została uniewinniona. Wyrok inie są może drakońskie, ale pokazują, że Republika bardziej dba o „spokój”, niż o warunki społecznego „pokoju”.

Rozprawa odbyła się 31 października, przed 17. Izbą paryskiego sądu karnego. Oskarżonym postawiono zarzuty „nawoływania do nienawiści” i ujawnienia tożsamości podejrzanych o morderstwo Thomasa bandytów. W ramach wyroków niektórzy muszą także zapłacić po kilkaset euro odszkodowania stronom cywilnym za „szkody moralne”.

Thomas zginął podczas bójki na zakończenie balu w nocy z 18 na 19 listopada 2023 r. w Crépol w departamencie Drôme. Jego

Śmierć wywołała emocje i ożywiła debatę na temat braku bezpieczeństwa w kraju. Podejrzani byli imigrantami lub potomkami migrantów z podmiejskiego blokowiska.

Skazane osoby wyrażały oburzenie, a ich wpisy były emocjonalne, czasami kpiące, że zbrodni dokonują „zawsze podobne osoby, Szwedzi z dobrych rodzin”. W kwietniu i maju 2024 r. odnaleziono i aresztowano dziesięciu użytkowników mediów społecznościowych i autorów podobnych komentarzy, które postawiono teraz przed sądem i skazano.

Autorstwo: BD

Na podstawie: CNews, Valeurs

Źródło: [NCzas.info](https://nczas.info)